
UCHWAŁA NR X/53/25 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Koszarawa 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. 
z 2021 r.,  poz. 1974 ) 

Rada Gminy Koszarawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.000,00 zł, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 800,00 zł, 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy w wysokości 700,00 zł, 

4) dla przewodniczących doraźnych komisji Rady Gminy w wysokości 700,00 zł, 

5) dla pozostałych radnych Rady Gminy w wysokości 600,00 zł. 

§ 2. Wysokość diety o której mowa w § 1, jest stała i niezależna od ilości sesji Rady Gminy i posiedzeń 
komisji w danym miesiącu. 

§ 3. Radnym wymienionym w § 1 przysługuje prawo tylko do jednej diety miesięcznej w wyższej 
wysokości. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 1, ulegają zmniejszeniu o:  

1) 20% za każdą nieobecność na sesji Rady, 

2) 10% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

3) 15% za każdą nieobecność na wspólnych posiedzeniach komisji, 

4) 5% w sytuacji braku prac i działania samego organu (np. przerwa wakacyjna). 

2. Suma potrąceń nie może być wyższa niż wysokość ustalonej diety. 

3. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

4. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 
o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie - sesję Rady. 

5. Wysokość diety nie ulegnie zmniejszeniu jeśli nieobecność na sesji rady lub posiedzeniu komisji nastąpi 
z przyczyn losowych niezależnych od radnego (np. choroba, awaria techniczna ), a radny złoży na ręce 
Przewodniczącego Rady oświadczenie na piśmie w terminie 7 dni od dnia sesji lub posiedzenia. 

6. Podstawę stwierdzenia obecności na sesji i posiedzeniu komisji stanowi podpis radnego złożony na liście 
obecności i potwierdzony podpisem Przewodniczącego obrad. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A6AB7B-6E01-4B42-B5D0-8BD42B42C1B3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A6AB7B-6E01-4B42-B5D0-8BD42B42C1B3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/53/25 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6


